Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°
A

fl 12024

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas
às normas regimentais, para que seja aprovada uma MOÇÃO DE APLAUSOS
para a Dra. Tarciana Santos pela inauguração do seu Consultório
Odontológico, o mais novo empreendimento da cidade.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, venho por meio deste solicitar
que seja aprovada uma Moção de Aplausos para a Dra. Tarciana Santos pela
inauguração do seu Consultório Odontológico, o mais novo empreendimento da
cidade. Os consultórios odontológicos têm um papel importante ao ajudar as
pessoas a obter um tratamento adequado e rápido. Eles são um bem para a
comunidade, pois oferecem às pessoas cuidados dentários compatíveis com as
suas expectativas. E é de suma importância buscar a prevenção de problemas
bucais e realizar consulta de rotina previne o surgimento de diversos
problemas.

Desde já desejo meus votos de apreço e estima.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 06 de Maio de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: n‘-,  /05 /2C0
Alberto Petrq o B. da Silva

ati o Port. 017/2016

smes Feitosa
N.eador

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail:

camaraggp@gmail.com